
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z 6 drzew wchodzących w skład grupowego pomnika przyrody ,,Alei 
400 drzew’’ rosnących w granicach administracyjnych Gminy Kcynia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę z 6 sztuk drzew gatunku Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) 
o obwodach pni wynoszących: 218,5 cm, 300,8 cm, 340,4 cm, 304,8 cm, 276,6 cm, 247,2 cm stanowiących 
element grupowego pomnika przyrody Alei drzew, rosnących po obydwu stronach ciągu drogi wojewódzkiej nr 
241 relacji Tuchola - Rogoźno, usytuowanych na działkach o numerach ewidencyjnych dz. 597 - obręb 
geodezyjny Kcynia, dz. 16 - obręb geodezyjny Palmierowo,  dz. 28 - obręb geodezyjny Głogowiniec, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

2. Lokalizacje oraz stan rzeczywisty drzew pomnikowych, z których znosi się ochronę 
przedstawiazałącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzew, o których mowa w § 1, następuje w związku z utratą 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Stan fitosanitarny drzew jest bardzo zły, co wiąże się z niebezpieczeństwem powstania zagrożenia dla ludzi i w 
ruchu drogowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 1



  Załącznik do Uchwały Nr V/31/2024 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Kcyni 

                                                                                                                z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

 

Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 218,5 cm, 

Działka nr 597- obręb Kcynia, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°59´5.0, 17°28´8.9 

Nr GID: 234 010 

   

Suche konary w koronie, pęknięcie 

pnia do wysokości 2m, zniszczenie 

podstawy pnia obejmujące połowę 

obwodu – drzewo znacząco narażone 

na złamanie w czasie silnego wiatru. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 2



Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 300,8 cm, 

Działka nr 16 - obręb Palmierowo, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°58´34.8, 17°27´20.0 

Nr GID: 233 964 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 3



Odłamany jeden z głównych konarów 

spowodował naruszenie statyki całej 

korony, drzewo pochylone nad jezdnią, 

silny wiatr może spowodować 

złamanie korony w podstawie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 4



Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 340,4 cm, 

Działka nr 28 - obręb Głogowiniec, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°58´23.4, 17°27´1.1 

Nr GID: 233 936 

 

 

 

Odłamany jeden z głównych konarów, 

wysięki z pęknięć pnia. W podstawie 

korony widoczne grzyby hubowe oraz 

suche gałęzie. Pozostająca część 

korony grozi wyłamaniu. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 6



Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 304,8 cm, 

Działka nr 28 - obręb Głogowiniec, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°58´20.9, 17°26´57.1 

Nr GID: 233 930 

 

 

Złamana korona u podstawy pnia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 8



Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 276,6 cm, 

Działka nr 16 - obręb Palmierowo, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°58´30.4, 17°27´11.8 

Nr GID: 233 871 

 

  

Liczne suche konary, znaczące otarcie 

kory z objawami rozkładu drewna. 

Drzewo pochylone nad jezdnią. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 10



Drzewo gatunku Kasztanowiec zwyczajny, obwód pnia 247,2 cm, 

Działka nr 16 - obręb Palmierowo, gmina Kcynia 

Położenie geograficzne: 52°58´31.1, 17°27´13.0 

Nr GID: 233 870 

 

 

Znaczne otarcie kory z objawami 

rozkładu drewna. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 11



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 12



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia      
2004 r.  o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), zgodnie z którym zniesienie formy 
ochrony przyrody - pomnika przyrody, dokonuje rada gminy w drodze uchwały. W myśl art. 44 ust. 3a 
ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. Postanowieniem z dnia 22 lipca 2024 r., znak: WOP.623.46.2024.WS.2,  Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uzgodnił projekt uchwały Rady Miejskiej w Kcyni w sprawie 
zniesienia formy ochrony z 6 drzew wchodzących w skład grupowego pomnika przyrody ,,Alei 400 drzew” 
rosnących  w granicach administracyjnych Gminy Kcynia. 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań 
alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

  Pomnik przyrody – Aleja przydrożna złożona pierwotnie z 400 drzew z gatunku: Kasztanowiec 
zwyczajny (Aesculus hippocastanum), Lipa drobnolistna (Tilia cordata), Jesion wyniosły (Fraxinus 
excelsior), Klon pospolity (Acer platanoides), rosnących w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 relacji Tuchola 
- Rogoźno, położonych w miejscowościach Kcynia, Żurawia, Palmierowo, Głogowiniec, Grocholin – został 
ustanowiony Rozporządzeniem Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. ogłoszonym 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bydgoskiego w 29.03.1996 r., nr 6, poz. 30. 

  Zniesienie formy ochrony przyrody z 6 sztuk drzew gatunku Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus 
hippocastanum), wchodzących w skład alei pomnikowej, następuje z uwagi na bardzo zły stan fitosanitarny 
drzew i bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Drzewa pomnikowe wchodzące 
w skład alei przydrożnej, stanowią zagrożenie w ruchu drogowym.  

W/w pomniki przyrody to drzewa, które w większości  zostały uszkodzone podczas niesprzyjających 
warunków atmosferycznych i zmierzają w naturalnym procesie do obumierania. Drzewa mają zaburzoną 
statykę, posusz w koronie, odłamane główne konary oraz uszkodzenia u podstawy pnia. Taki stan 
zdrowotny i techniczny drzew stwarza zagrożenie dla ludzi i w ruchu drogowym. 

 Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej. Uzyskanie zgody na wycinkę chronionych drzew, a tym 
samym usunięcie powodowanego przez te drzewa zagrożenia wiąże się z koniecznością zniesienia ochrony 
z drzew wchodzących w skład grupowego pomnika przyrody. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz uzyskania 
zezwolenia na usunięcie w/w drzew, podjęcie niniejszej uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody z ww. drzew jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni 

  

Zbigniew Witczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8351FEBD-6B49-440C-8249-6572F5CBFDAD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


